

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8馬土 国道 4 9 2 号 美・木屋平南張 落石防止工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		31,494,447		
落石雪害防止工		式	1		22,751,440		
落石防止網工		式	1		22,751,440		
ロープ 伏		m2	604	36,570	22,088,280		単 1号
ロープ 掛		m	59	11,240	663,160		単 2号
仮設工		式	1		8,743,007		
防護施設工		式	1		417,500		
仮設落石防護柵		m2	100	4,175	417,500		単 3号
交通管理工		式	1		979,200		
交通誘導警備員		人日	60	16,320	979,200		単 4号
資材運搬工		式	1		7,346,307		
モノレール		式	1		7,346,307		内 1号
直接工事費		式	1		31,494,447		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8馬土 国道 4 9 2 号 美・木屋平南張 落石防止工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		4,160,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		4,160,000		
純工事費		式	1		35,654,447		
現場管理費		式	1		12,546,000		
工事原価		式	1		48,200,447		
一般管理費等		式	1		9,653,553		
工事価格		式	1		57,854,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,785,400		
工事費計		式	1		63,639,400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	モノレール						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
保守点検(レール構造) 500kg/45° 積載 500m以下		回	4	95, 450	381, 800		
保守点検(動力車・台車) 500kg/45° 積載 500m以下		回	4	42, 420	169, 680		
ルート選定(現場踏査) 500kg/45° 積載 500m以下		回	1	70, 700	70, 700		
レール架設・撤去(標準地形) 500kg/45° 積載 500m以下		m	301	9, 740. 86	2, 931, 998		
モノレール運搬		t	4. 54	15, 528. 63	70, 499		
モノレール賃料		式	1		3, 721, 630		
合計					7, 346, 307		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	ロ-フ° 伏		単位	m2	単位数量	604	単価	36, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロ-フ° 伏工 施工費			m2	604	20, 533. 32	12, 402, 125. 28		
ロ-フ° 伏工 材料費			式	1		9, 682, 190		
合計						22, 084, 315. 28		
単価						36, 570	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	ロ-フ° 掛		単位	m	単位数量	59	単価	11, 240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロ-フ° 掛工 施工費			m	59	7, 042. 61	415, 513. 99		
ロ-フ° 掛工 材料費			式	1		247, 290		
合計						662, 803. 99		
単価						11, 240	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	仮設落石防護柵		単位	m2	単位数量	100	単価	4, 175
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置			m	40	2, 011	80, 440		
落石防止網部材 金網 C-GS3 φ3. 2×50mm			m2	100	1, 860	186, 000		
ワイヤロープ 3×7 ZA/0 12 φ			m	224	540	120, 960		
落石防止網部材 ワイヤークリップ 径12用			個	64	470	30, 080		
合計						417, 480		
単価						4, 175	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	